
Familjet e Bazelit të vogël
bëjnë pushime 2026

prej 26. shtatorit deri më 3. tetor 2026 në Kantonin e Bernës
Një projekt i grupit të prindërve «Let’s go!» nga Kleinbasel

A keni guximin të kaloni një javë pushime në male me familje të tjera
nga Kleinbasel? A doni të praktikoni në mënyrë aktive integrimin?
Kampi familjar i pushimeve i organizuar nga shoqata e prindërve
«Let’s go!» gjatë pushimeve të vjeshtës së vitit 2026 ofron pikërisht
një sfidë të tillë. Kampi me çadra ka për qëllim të ju mundësoj
pushime të përbashkëta, familjeve dhe përsonave që jetojnë vetëm në
Bazel të vogël, nacionliteteve të ndryshme gjuhëve dhe kulturave të
ndryshme. Gjatë shtegtimeve, shëtitjeve dhe lojrave duam të
ndërtojmë dhe të thellojmë kontakte në mes të familjeve. Gjithashtu
edhe ata të cilët flasin pak ose fare gjermanisht, janë të ftuar.

Për kampin morëm me qira një shtëpi të thjeshtë me 50 vende në
Bernën Oberland mbi Adelboden (BE). Lartësia mbidettare është
1350 metra dhe arrihet mirë me tren dhe këmbë (për 45’)
(https://www.achseten.ch/unterkuenfte/machgraben).

Shtëpia ka 4 vende për ndejë, një kuzhinë, 3 banjo për 8 dush, 7 WC sie dhe 15 vende gjumi me nga 1, 2, 3 me 5 kreveta.
Megjithatë ne do të ndajmë dy familje një dhomë. Kjo shtëpi është e rregulluar thjeshtë: Ne do të flejmë në dyshek-thes,
mbulesat do ti kemi në dispozicion. Ne vetë do të ziejmë (pa mish derri) dhe simbas repetave të vendeve të ndryshme, prej
atyre vendeve që vijnë pjesëmarrësit e kampit. Rreth shtëpisë ka shumë vende për të luajtur.

Regjistrimi: Pushimi zgjatë një javë prej të shtunës, 26. shtator deri të shtunënen më 3. tetor 2026. Ju nuk mund të
rezervoni më pakë se 8 ditë. Regjistrimi juaj mund të behet deri me 31 maj 2026 me nje pages prej 50 Fr.

Shpenzimet e kampit inkluziv shtëpia, udhëtim me tren, ushqimi
dhe materiali: 

në javën
për një person prej moshës 20 veçare
- me Halbtax-Abo Fr. 385.-
- pa Halbtax-Abo Fr. 460.-
- me General-Abo Fr. 310.-

për një person në mes të moshës 16 dhe 19 vjjec Fr. 370.-

për një fëmijë në mes të moshës 6 dhe 16 vjjeç
me Juniorkarte Fr. 260.-

për një fëmijë në mes të moshës 4 dhe 6 vjeç Fr.   85.-

për një fëmijë në mes të moshës 0 dhe 3 vjeç Fr.   50.-

Verejtje: Tek shuma e të hollave për pushim në kamp nuk janë
përfshirë shpenzimet për ekskurzion (tren, anije, teleferieri, bus) ose
hyerjet (muze, pishina të mbuluara,...).

A është për ju kampi shumë i shtrenjtë?
Ju lutem na thoni nëse doni të merrni pjesë në
kamp, por që nuk keni të holla të mjaftueshme
(Tel. 061-692 84 46). Me kënaqësi ju
ndihmojmë, ta gjejmë një zgjidhje. Në kampin e
fundit, 8 familje u mbështetën nga Shoqata
Pestalozzi e Baselit. Aktualisht po kërkojmë
sërish sponsorë. Aktualisht po kërkojmë sërish
sponsorë.
Ne do të mundohemi, që shpenzimet e domos-
doshme të kampit (ushqimin, materialin...) mun-
dësisht ta mbajmë sa ma ulët. Zakonisht vitin e
kaluar pas pushimit në kamp ne kemi mundur
që pjesëmarrësve t’ju kthejmë kusur.

Me rëndësi: Të gjitha përgatitjet kryhen nga
ekipi i kampit pa pagesë. Ekipi paguan
gjithashtu tarifën normale të kampit.

alban.

Ekipi i kampit: Zübeyde + Erol Pür, Tel. 078-930 36 38 Cornelia + Markus Knöpfli, Tel. 061-692 84 46
Ngwefor Ndinyanka, Tel. 077-222 90 90 Inna Nikolaienka, Tel. 079-868 27 20 
Harshul + Csaba Arora Veraszto, Tel. 077-943 36 26        Mahder Sigegn, Tel. 077-942 84 08 

Regjistrimi deri 31. maj 2026 në C. + M. Knöpfli, Bläsiring 150, 4057 Basel, kgmbh@gmx.ch
Regjistrimi juaj duhet të behet me një pagesë prej 50 Fr.
Unë/ne lajmëroj (më) përsonat si vijojnë më poshtë për Kleinbasler Familien-Ferien 2026 në Kantonin e Bernës an: 

Mbiemri nëna....................................... Emri.............................................. Ditëlindja ....................... A keni një Halbtax-Abonim? po ❏ nr ❏

Mbiemri babaj...................................... Emri.............................................. Ditëlindja ....................... A keni një Halbtax-Abonim? po ❏ nr ❏

Mbiemri fëmijë. ................................... Emri.............................................. Ditëlindja ..................... . A keni një Juniorkarte?          po ❏ nr ❏

Mbiemri fëmijë..................................... Emri.............................................. Ditëlindja ....................... A keni një Juniorkarte?          po ❏ nr ❏

Adresa ............................................................... Tel. .................................E-Mail ………………………………………

Nënshkrimi........................................................................

-------------------!----------------------!------------------------!---------------------!---------------------!---------------------!---------------------!------------------

Elternverein „Let‘s go!“

Do të ishim të kënaqur nëse të tërhiqni vëmendjen e 
familjeve të tjera në Kleinbasel në kamp. Ju mund të 
merrni shënime në 12 gjuhë nga ekipi i magazinës.

Die «Kleinbasler Familien-Ferien» 
erhielten 2004 den 1. Prix schappo
des Kantons Basel-Stadt.

Më shumë informacion? 
Skanoni kodin QR dhe 
dërgoni një email direkt.  

>>>>>

https://www.achseten.ch/unterkuenfte/machgraben
mailto:kgmbh@gmx.ch

